

**OFERTA DE PROCESO DE SELECCIÓN
CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1
CONSORCIO AXE CAPITAL**

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1

CONTRATACION DIRECTA POR SITUACION DE EMERGENCIA PARA LA EJECUCION DE LA IOARR "REPARACION DE PISTAS Y VEREDAS; EN EL (LA) PE 1N (AV. TUMBES CUADRA 1,2,3,4,5,6) DISTRITO DE TUMBES, PROVINCIA TUMBES, DEPARTAMENTO DE TUMBES" CUI 2595230

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es la siguiente:

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	OBRAS PROVISIONALES				258,713.63
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE OBRA 2.40 X 3.60	Glb	3.00	2,500.00	7,500.00
01.02	ALQUILER DE AMBIENTE PARA ALMACEN, OFICINA Y GUARDIANIA	mes	4.00	4,100.00	16,400.00
01.03	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS	Glb	1.00	20,000.00	20,000.00
01.04	MANTENIMIENTO DEL TRANSITO SEGURIDAD VIAL	mes	4.00	37,955.75	151,823.00
01.05	TRAZO Y REPLANTEO INICIAL DE OBRA	m2	27,323.58	2.04	55,740.10
01.06	CERCO PROVISIONAL DE OBRA (H=2.10 CON MALLA RASCHEL)	m	164.71	44.02	7,250.53
02	SEGURIDAD EN OBRA				52,960.01
02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	Glb	1.00	18,000.00	18,000.00
02.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	Glb	1.00	7,537.20	7,537.20
02.03	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	Glb	1.00	14,896.25	14,896.25
02.04	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	Glb	1.00	12,526.56	12,526.56
03	INSTALACIONES PROVISIONALES				13,900.00
03.01	ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS EN OBRA	mes	4.00	2,200.00	8,800.00
03.02	ENERGIA ELECTRICA PROVISIONAL PARA OBRA	mes	4.00	400.00	1,600.00
03.03	ALQUILER DE DEPOSITO PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA	Glb	1.00	3,500.00	3,500.00
04	PAVIMENTACION				5,597,934.10
04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				32,489.52
04.01.01	DEMOLICION DE PAVIMENTO EXISTENTES CON MAQUINARIA	m2	5,006.09	6.49	32,489.52
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,532,053.83
04.02.01	CORTE DE TERRENO NATURAL C/MAQUINARIA	m3	13,437.30	9.41	126,444.99
04.02.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE EN PAVIMENTO	m2	11,327.01	4.55	51,537.90
04.02.03	COLOCACION CON MAQUINARIA DE CAPA DE OVER E=0.30M	m2	11,327.01	47.97	543,356.67
04.02.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE GEOTEXTIL DE ALTO MODULO DE RESISTENCIA	m2	12,459.71	12.93	161,104.05
04.02.05	COLOCACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE HORMIGON(60% P +40% A)PARA ESTABILIZACION DE SUB BASE E=0.20m	m2	11,327.01	16.79	190,180.50
04.02.06	COLOCACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE BASE E=0.20m	m2	11,327.01	19.99	226,426.93
04.02.07	ACARREO LOCAL DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	8,062.38	4.78	38,538.18
04.02.08	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	16,124.76	12.06	194,464.61
04.03	PAVIMENTO RIGIDO				2,454,747.23
04.03.01	LOSA DE CONCRETO F'C= 280 KG/CM2, E=0.25M (CEMENTO	m2	11,327.01	151.64	1,717,627.80

CONSORCIO AXE CAPITAL

José Alejandro Flores Mendoza
REPRESENTANTE COMÚN

OFERTA DE PROCESO DE SELECCIÓN
CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1
CONSORCIO AXE CAPITAL

TIPO MS) - PREMEZCLADO

04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA DE CONCRETO	m2	1,567.36	13.85	21,707.94
04.03.03	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 kg/cm2	kg	111,957.98	6.39	715,411.49
04.04	JUNTAS				356,409.03
04.04.01	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE CONTRACCIÓN E= 6MM	m	7,138.29	21.86	156,043.02
04.04.02	JUNTA TRANSVERSAL CON DOWEL LISO H=12.5CM - VARILLA LISA Ø 1" X 41CM @ 30CM INC/ CANASTILLA ELECTROSOLDADA	m	1,851.78	78.01	144,457.36
04.04.03	JUNTA LONGITUDINAL- BARRA DE AMARRE CORRUGADA Ø 5/8"X95CM @ 76CM INC/ CANASTILLA ELECTROSOLDADA	m	1,588.81	23.84	37,877.23
04.04.04	JUNTA DE CONSTRUCCION ASFALTICA E=1"	m	2,707.42	6.66	18,031.42
04.05	PAVIMENTO FLEXIBLE				1,114,056.20
04.05.01	PARCHADO CON MEZCLA EN FRIO	m2	4,500.00	57.49	258,705.00
04.05.02	ESCARIFICADO Y ELIMINACION DE PAVIMENTO FLEXIBLE	m2	2,309.52	1.24	2,863.80
04.05.03	LIMPIEZA DE VIA ANTES DE RIEGO	m2	10,728.51	4.30	46,132.59
04.05.04	IMPRIMACION CON ASFALTO LIQUIDO	m2	10,728.51	6.18	66,302.19
04.05.05	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE (E=2")	m2	10,728.51	68.98	740,052.62
04.06	SEÑALIZACION HORIZONTAL EN PAVIMENTO				44,118.50
04.06.01	PINTADO DE FRANJAS EN PAVIMENTO	m2	637.40	36.00	22,946.40
04.06.02	PINTADO DE LINEAS DE PASO PEATONAL	m2	342.00	36.00	12,312.00
04.06.03	PINTADO DE FLECHAS DIRECCIONALES SEGUN TIPO	m2	181.04	48.94	8,860.10
04.07	OTROS				64,059.79
04.07.01	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO DE PAVIMENTO	m2	11,014.74	4.64	51,108.39
04.07.02	NIVELACION DE BUZONES A NIVEL DE RASANTE DE PAVIMENTO	und	35.00	370.04	12,951.40
05	VEREDAS				1,128,582.62
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				87,176.55
05.01.01	DEMOLICION DE VEREDAS, RAMPAS Y MARTILLOS EXISTENTES	m2	3,010.24	28.96	87,176.55
05.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				183,641.46
05.02.01	CORTE MANUAL DE TERRENO NATURAL	m3	903.07	43.98	39,717.02
05.02.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	3,010.24	7.16	21,553.32
05.02.03	COLOCACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE CAPA DE HORMIGON E=0.15m	m2	3,010.24	15.49	46,628.62
05.02.04	COLOCACION, NIVELACION Y COMPACTACION DE CAPA DE AFIRMADO E=0.15m	m2	3,010.24	20.82	62,673.20
05.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,083.69	12.06	13,069.30
05.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				807,164.61
05.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				807,164.61
05.03.01.01	EXCAVACION MANUAL PARA CONSTRUCCION DE VEREDAS F'C=210 KG/CM2	m3	1,054.79	43.98	46,389.66
05.03.01.02	PERFILADO, NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE DE VEREDAS	m2	2,636.97	7.16	18,880.71
05.03.01.03	COLOCACION DE CAPA DE HORMIGON GRUESO EN VEREDAS Y RAMPAS DE F'C=210 KG/CM2 E=0.20m	m2	2,636.97	20.85	54,980.82
05.03.01.04	COLOCACION DE CAPA DE AFIRMADO MEJORADO EN VEREDAS Y RAMPAS DE F'C=210 KG/CM2 E=0.10m	m2	2,637.97	16.62	43,843.06
05.03.01.05	EXCAVACION MANUAL PARA CONSTRUCCION DE SARDINELES	m3	290.07	43.98	12,757.28
05.03.01.06	COLOCACION DE CAPA DE HORMIGON EN SARDINELES DE VEREDAS	m3	105.38	104.32	10,993.24
05.03.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 2.5 KM DE LA OBRA	m3	1,265.75	12.06	15,264.95
05.03.01.08	CONCRETO EN VEREDAS Y RAMPAS F'C=210 KG/CM2 E=0.10m INC.ENCOFRADO, ACABADO SEMI PULIDO Y BRUÑADO	m2	4,675.47	78.36	366,369.83

CONSORCIO AXE CAPITAL

José Alejandro Flores Mendoza
REPRESENTANTE COMÚN

OFERTA DE PROCESO DE SELECCIÓN
CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1
CONSORCIO AXE CAPITAL

05.03.01.09	SARDINEL DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2. 0.20 X 0.30cm EN VEREDAS Y RAMPAS INC. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m	1,303.81	37.80	49,284.02
05.03.01.10	SARDINEL DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2. 0.20 X 0.40cm EN VEREDAS Y RAMPAS INC. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m	1,330.77	47.47	63,171.65
05.03.01.11	TARRAJEO DE SARDINELES DE BERMA CENTRAL Y VEREDAS DE BRONCE, ACABADO PULIDO Y COLOREADO	m2	2,258.74	36.87	83,279.74
05.03.01.12	JUNTAS ASFALTICAS EN VEREDAS E=1"	m	1,688.84	8.81	14,878.68
05.03.01.13	CURADO DE ESTRUCTURAS DE CONCRETO DE VEREDAS	m2	4,675.47	4.64	21,694.18
05.03.01.14	LIMPIEZA FINAL DE VEREDAS Y RAMPAS DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2	m2	4,675.47	1.15	5,376.79
05.04	OTROS				50,600.00
05.04.01	REUBICACION DE POSTES DE LUZ Y TELEFONO	und	23.00	2,200.00	50,600.00
06	SISTEMA DE EVACUACION				901,824.25
06.01	DUCTO DE EVACUACION				901,824.25
06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,078.27
06.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	m2	1,018.76	2.04	2,078.27
06.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				115,123.17
06.01.02.01	CORTE DE TERRENO COMPACTO MANUAL	m3	1,515.41	43.98	66,647.73
06.01.02.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE LA BASE	m2	1,018.76	3.89	3,962.98
06.01.02.03	COLOCACION DE CAPA DE HORMIGON e=0.20m	m2	878.68	20.85	18,320.48
06.01.02.04	ACARREO LOCAL DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	891.42	4.78	4,260.99
06.01.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	1,818.49	12.06	21,930.99
06.01.03	OBRAS DE CONCRETO				614,605.78
06.01.03.01	SOLADO DE CONCRETO 1:10 C:H	m2	878.68	194.61	170,999.91
06.01.03.02	CONCRETO FC=210 KG/CM2 EN DUCTO DE EVACUACION	m2	912.37	100.20	91,419.47
06.01.03.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN DUCTO DE EVACUACION	m2	3,896.76	29.14	113,551.59
06.01.03.04	ACERO DE REFUERZO FY=4,200 kg/cm2	kg	37,376.34	6.39	238,834.81
06.01.04	OTROS				169,817.03
06.01.04.01	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	1,791.67	4.64	8,313.35
06.01.04.02	INSTALACION DE REJILLA METALICA	m	416.00	388.23	161,503.68
07	SANEAMIENTO				295,003.58
07.01	RED MATRIZ Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE (VER ANEXOS)	Glb	1.00	203,896.17	203,896.17
07.02	RECONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE	und	32.00	403.63	12,916.16
07.03	RED MATRIZ Y CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE (VER ANEXOS)	Glb	1.00	69,746.13	69,746.13
07.04	RECONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE	und	32.00	263.91	8,445.12
08	BERMA CENTRAL				871,201.58
08.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				220,986.86
08.01.01	VEREDA DE BERMA CENTRAL	m3	79.61	460.98	36,698.62
08.01.02	MURETE DE CONCRETO PARA PLACA FC'= 175 KG/CM2 1m x 0.15 m x 1.50 m	und	2.00	1,500.00	3,000.00
08.01.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCAS DE ACERO INOXIDABLE CAL 304 CON TUBO INOX DE 2" Y DE 2X1	und	56.00	3,237.29	181,288.24
08.02	CARPINTERIA MIXTA				601,785.19
08.02.01	PERGOLA SOL Y SOMBRA TIPO 1	und	12.00	15,000.00	180,000.00
08.02.02	PERGOLA SOL Y SOMBRA TIPO 2	und	144.00	1,700.00	244,800.00
08.02.03	LETRAS METALICAS SEGUN DISEÑO	und	2.00	22,033.90	44,067.80
08.02.04	TIERRA DE CHACRA PARA SIEMBRA DE GRASS E=0.20 M	m3	120.00	37.70	4,524.00
08.02.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLANTA ORNAMENTALES	und	450.00	87.41	39,334.50
08.02.06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASUREROS DE ACERO INOXIDABLE	und	16.00	1,047.85	16,765.60

CONSORCIO AXE CAPITAL

José Alejandro Flores Mendoza
REPRESENTANTE COMÚN

OFERTA DE PROCESO DE SELECCIÓN
CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1
CONSORCIO AXE CAPITAL

08.02.07	LETRERO DE BIENDENIDA A TUMBES	und	2.00	12,000.00	24,000.00
08.02.08	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLARDOS	und	101.00	360.64	36,424.64
08.02.09	AREA VERDE	m2	609.90	19.46	11,868.65
08.03	INSTALACIONES ELECTRICAS				48,429.53
08.03.01	TABLERO DE DISTRIBUCION CAJA PVC, INCLUYE 4 LLAVES TERMOMAGNETICOS	pza	4.00	525.06	2,100.24
08.03.02	COLOCACION DE CENTRO DE LUZ INCLUIDO SOCKETE - LED	pto	45.00	378.27	17,022.15
08.03.03	COLOCACION DE CENTRO DE LUZ INCLUIDO SOCKETE - DICROICO EN EL PISO	pto	159.00	126.46	20,107.14
08.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE POZO TIERRA	und	4.00	1,100.00	4,400.00
08.03.05	SUMINISTRO E INSTALACION BANCO DE TABLERO 1.00CMX0.20CMX1.00M	und	4.00	1,200.00	4,800.00
09	REPOSICION DE REDES TELECOMUNICACIONES				65,000.00
09.01	TELECOMUNICACIONES Y REUBICACION DE SEMAFOROS	Glb	1.00	65,000.00	65,000.00
10	PLAN Y MEDIDAS DE MITIGACION AMBIENTAL				198,437.92
10.01	PLAN DE MANEJO AMBIENTAL	Glb	1.00	133,545.49	133,545.49
10.02	MEDIDAS DE MITIGACION AMBIENTAL	Glb	1.00	25,000.00	25,000.00
10.03	LIMPIEZA FINAL DE OBRA	m2	27,323.58	1.46	39,892.43
11	SARDINELES BERMA CENTRAL				157,105.40
11.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				73,667.71
11.01.01	EXCAVACION MANUAL DE SARDINELES	m3	139.54	43.98	6,136.97
11.01.02	COLOCACION DE TIERRA DE CHACRA EN JARDINERAS E=0.20m	m3	186.05	37.70	7,014.09
11.01.03	EXCAVACION MANUAL EN SARDINELES DE BERMAS CENTRAL Y LATERALES DE 20x65cm	m3	174.03	43.98	7,653.84
11.01.04	COLOCACION Y COMPACTACION MANUAL DE CAPA DE HORMIGON GRUESO EN SARDINELES e=0.20m	m3	40.95	104.32	4,271.90
11.01.05	EXCAVACION DE BERMAS CENTRALES CON LOSA DE CONCRETO	m3	159.01	43.98	6,993.26
11.01.06	COMPACTACION DE SUBRASANTE EN BERMAS CON LOSAS DE CONCRETO	m2	397.53	7.16	2,846.31
11.01.07	COLOCACION DE CAPA DE HORMIGON e=0.20m EN BERMAS CENTRALES CON LOSA DE CONCRETO	m2	397.53	20.85	8,288.50
11.01.08	COLOCACION DE CAPA DE AFIRMADO E=0.10m EN BERMAS CENTRALES CON LOSA DE CONCRETO	m2	397.53	16.62	6,606.95
11.01.09	EXCAVACION MANUAL PARA CONSTRUCCION DE SARDINELES DE BERMAS CENTRALES CON LOSA DE CONCRETO	m3	123.73	43.98	5,441.65
11.01.10	COLOCACION DE CAPA DE AFIRMADO EN SARDINELES CENTRALES CON CONCRETO	m3	14.14	81.67	1,154.81
11.01.11	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE A 2.5 KM DE LA OBRA	m3	1,431.13	12.06	17,259.43
11.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				81,307.71
11.02.01	SARDINEL DE CONCRETO F'C=210 KG/CM2. 0.20 X 0.65cm EN JARDINERAS INC. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m	1,023.68	36.42	37,282.43
11.02.02	SARDINEL CONCRETO F'C=210 KG/CM2. 0.20X0.55cm, EN JARDINERAS INC. ENCOFRADO Y DESENCOFRADO	m	353.51	36.42	12,874.83
11.02.03	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 E=0.10m EN BERMAS CENTRALES CON LOSA DE CONCRETO	m2	397.53	78.36	31,150.45
11.03	JUNTAS				2,129.98
11.03.01	JUNTA DE DILATACION EN SARDINELES e=1"	und	379.00	5.62	2,129.98
12	OTRAS OBRAS				91,832.56
12.01	CURADO DE SARDINELES	m2	397.53	7.80	3,100.73
12.02	COLOCACION DE GRASS SINTETICO EN JARDINERAS	m2	930.26	93.30	86,793.26
12.03	LIMPIEZA FINAL DE JARDINERAS	m2	1,327.79	1.46	1,938.57

CONSORCIO AXE CAPITAL

José Alejandro Flores Mendoza
REPRESENTANTE COMÚN

**OFERTA DE PROCESO DE SELECCIÓN
CONTRATACION DIRECTA N°007 -2023/GRT-OEC-1
CONSORCIO AXE CAPITAL**

COSTO DIRECTO	9,632,495.65
GASTO GENERALES 10.00%	963,249.57
UTILIDAD 10.00%	963,249.57

SUB TOTAL	11,558,994.79
I.G.V. 18%	2,080,619.06

TOTAL	13,639,613.85

1	Total costo directo (A)	9,632,495.65
2	Gastos generales	
2.1	Gastos fijos	36,037.28
2.2	Gastos variables	927,212.29
	Total gastos generales (B)	963,249.57
3	Utilidad (C)	963,249.57
	SUBTOTAL (A+B+C)	11,558,994.79
4	IGV ¹	2,080,619.06
5	Monto total de la oferta	13,639,613.85

SON: TRECE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TRECE CON 85/100 SOLES

El precio de la oferta SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Tumbes, 14 de Julio de 2023

CONSORCIO AXE CAPITAL

José Alejandro Flores Mendoza
REPRESENTANTE COMÚN

¹ Para el cálculo del IGV, aplica el redondeo previsto en la Resolución de Superintendencia SUNAT N° 025-2000/SUNAT o norma que la reemplace. En ese sentido, el porcentaje se calcula considerando dos (2) decimales. Para efectos del redondeo i) Si el primer decimal siguiente es inferior a cinco (5), el valor permanecerá igual, suprimiéndose los decimales posteriores y ii) Si el primer decimal siguiente es igual o superior a cinco (5), el valor será incrementado en un centésimo.